
 

 

Nyt rekordresultat for verdens største regionale tv-samarbejde 
 

Det nordiske tv-samarbejdet, Nordvision - er større end  nogensinde. Aldrig har de nordiske public service 

tv - stationer samarbejdet og udvekslet så mange programmer, som de gjorde i 2010. Og aldrig før har de 

nordiske seere fået tilbudt så meget nordisk tv, som de gør nu. Nordvisionssamarbejdet opnåede  i  2010 

et rekordresultat målt i antal programmer.  

 

Samlet set blev næsten 4000 programmer 

samproduceret og udvekslet. 

Programudvekslingen steg med hele 35 procent 

sammenlignet med året før. Også antallet af 

samproduktioner holdes på et forsat højt niveau 

med over 1200 programmer.  

 

Hertil kommer at ca. 1000 nyhedsindslag, som 

blev udvekslet mellem de fem nordiske tv 

stationer; DR, NRK, RUV, SVT og YLE.   

Styrket samarbejdet 

Samarbejdet mellem TV stationerne er gennem årerne blevet tættere, større og mere moderne. 

Digitaliseringen af arkiverne og produktionsprocessen har muliggjort et tættere samarbejde og Nordvision 

har - som nogle af de eneste i verden - et moderne digitalt distributionssystem mellem sig, som gør 

samarbejdet i stand til at få overført et stort antal tv–programmer mellem sig – hurtigt og effektivt. Netop 

det digitale distributionssystem er en af årsagerne til rekordresultatet. 

 

Nordisk tv dramatik rejser flot og godt 

Nordboere ser også rigtig meget nordisk tv-dramatik i disse år. Over 250 timers nordisk TV -dramatik kom 

der ud af det nordiske dramasamarbejde i 2010, når man sammentæller, hvor meget nordisk TV - 

dramatik der blev samproduceret i 2010.  Nordisk TV - dramatik er utroligt populært i stort set alle 

nordiske lande. I gennemsnit ser omkring 35 % af de nordiske seere med, når der er tv dramatik fra 

nabolandet i egne tv - kanaler.  

44 nordiske børnelege bliver til TV  

Antalet af programmer som samproduceres har stabiliseret sig på lidt mere end 1200 programmer pr. år. 

Sidste år bød på nye samproduktioner som f.eks. ”Moderne klasssikere” om historien 6 internationale top 

hits, ”Vore venners liv”, ”Sjæl og videnskab” og ”Kom og leg”. ”Vore venners liv” er en ny svensk 

dramaserie, som kommer på DR tv i løbet af 2011 og ”Kom og leg” er en serie korte børneprogrammer, 

som viser 44 forskellige nordiske børnelege 

Blandt de rekordmange  programmer som blev udvekslet i 2010 kan bl.a. nævnes programserier som 

”Spise med Price”, ”Korrespondenterne”, ”Strömsö”, ”I Zlatans fotspår”,  samt programmer om den 

svenske kronprinsesses bryllup.  

Mere information og Nordvisions årsrapport 2010 findes på http://www.nordvision.org/presse 

Mere information: Projektleder Mikael Skog; msko@dr.dk, +4528544004 eller generalsekreterare Henrik 

Hartmann; hrh@dr.dk, +4524248305  

Nordvision arbejder for at styrke public service i Norden, gennem samproduktion, 

programudveksling og vidensdeling. Samarbejdet genererer årlig ca. 4000 tv progranmer til 

partnerne DR, NRK, RUV, SVT, KNR, KVF, UR og YLE. 
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